

三郷市 統一的な基準による財務諸表・要約版(平成30年度)

単位 (千円)

貸借対照表

平成30年度末時点で保有している財産(資産)と、その資産をどのような財源(負債・純資産)でまかなってきたかを示すもの。

資産の部(これまで積み上げてきた資産)		負債の部(将来の世代が負担する金額)	
	全体	連結	
1 固定資産			1 固定負債
(1) 事業用資産 庁舎・保育所・学校・福祉施設など	73,150,896	78,289,672	(1) 地方債 39,971,288
(2) インフラ資産 道路・公園・上水道など	196,600,270	196,600,270	(2) 引当金 2,324,366
(3) 物品 備品・車両・ソフトウェアなど	719,350	2,989,772	(3) その他 8,848,915
(4) 投資その他の資産 債権・有価証券・投資など	6,558,053	11,223,904	2 流動負債
2 流動資産			(1) 地方債(1年以内返済分) 4,497,269
(1) 現金預金	5,768,243	6,305,924	(2) 引当金 457,361
現金・預金など			(3) その他 914,177
(2) 基金 財政調整基金など	3,105,080	3,105,080	負債合計 57,013,376
(3) その他 未収金・棚卸資産など	1,254,711	1,261,051	純資産の部(現在までの世代が負担した金額)
資産合計	287,156,603	299,775,673	純資産合計 230,143,227
			負債及び純資産合計 287,156,603

純資産変動計算書

純資産が平成30年度中にどのように変動したかを示すもの。

	全体	連結
(1) 純行政コスト(△)	△ 63,740,871	△ 74,013,847
(2) 財源		
税収等	36,396,800	42,614,844
国県等補助金	24,234,486	28,443,279
(3) 固定資産等の変動		
有形固定資産等の増加	7,108,755	9,568,231
有形固定資産等の減少	△ 9,804,604	△ 12,290,960
貸付金・基金等の増加	5,042,522	5,203,436
貸付金・基金等の減少	△ 4,825,021	△ 5,020,951
余剰分(不足分)	2,478,348	2,540,244
(4) 資産評価差額	0	△ 212,628
(5) 無償所管換等	1,425,625	1,425,625
(6) 他団体出資持分の増減	0	0
(7) 比例連結割合変更に伴う差額	0	100,356
(8) その他	3,835	3,835
本年度純資産変動額	△ 1,680,125	△ 1,638,536
前年度末純資産残高	231,823,352	237,868,686
本年度末純資産残高	230,143,227	236,230,150

行政コスト計算書

平成30年度中の経常的な行政活動に伴う経費とその直接の対価である使用料・手数料などの収入を示すもの。

	全体	連結
1 業務費用		
(1) 人件費 (職員給料・議員歳費など)	6,859,088	7,202,467
(2) 物件費等 (消耗品費・維持補修費・減価償却費など)	19,038,991	20,110,615
(3) その他 (支払利息など)	1,348,384	1,362,955
2 移転費用		
(1) 補助金等(負担金・補助金など)	30,734,041	28,515,109
(2) 社会保障給付(扶助費など)	8,451,447	20,126,369
(3) その他	1,434,511	1,437,668
3 経常収益		
(1) 使用料及び手数料(使用料・受託事業収入など)	2,336,726	2,587,210
(2) その他	1,601,282	1,974,392
純経常行政コスト	63,928,456	74,193,581
(1) 臨時損失	1,837	9,688
(2) 臨時利益	189,422	189,422
純行政コスト	63,740,871	74,013,847

○資産の状況(貸借対照表連結ベース)

()は三郷市民1人当たりの額

【参考】人口141,765人(平成31年3月31日現在)

平成29年度	
資産 3,019億円 (214万円)	負債 640億円 (45万円)
	純資産 2,379億円 (169万円)



平成30年度	
資産 2,998億円 (211万円)	負債 636億円 (45万円)
	純資産 2,362億円 (167万円)

資金収支計算書

平成30年度中の現金の流れを示すもの。

	全体	連結
業務支出	59,847,607	70,309,740
業務収入	63,307,842	74,304,401
臨時支出	658	658
臨時収入	279	279
業務活動収支	3,459,856	3,994,282
投資活動支出	8,237,947	8,748,247
投資活動収入	4,185,521	4,359,260
投資活動収支	△ 4,052,426	△ 4,388,987
財務活動支出	4,475,834	4,787,363
財務活動収入	4,260,306	4,464,458
財務活動収支	△ 215,528	△ 322,905
本年度資金収支額	△ 808,099	△ 717,611
前年度末資金残高	6,591,080	7,070,852
比例連結割合変更に伴う差額	0	△ 32,811
本年度末資金残高	5,768,243	6,305,924
(基礎的財政収支)		
業務活動収支(支払利息支出を除く)	3,775,024	4,320,303
投資活動収支(基金の積立、取崩を除く)	△ 3,238,712	△ 3,578,285
基礎的財政収支	536,312	742,018

(注) 上記数値は表示単位未満を四捨五入しておりますので、合計額等が一致しない場合がございます。

※全体 ⇒ 一般会計、国保特会、下水特会、介護特会、高齢特会、上水特会の合計。

なお、下水特会は、地方公営企業法の適用に向けた作業中であるため、合算していません。

※連結 ⇒ 全体に三郷市土地開発公社、三郷市文化振興公社、江戸川水防事務組合、東埼玉資源環境組合、埼玉県後期高齢者医療広域連合を加えたもの。

